Jaguaribe, 25 de Junho de 2007                                                                                            Edição Nº: 181

PORTARIA Nº. 076/ 2007, 25 DE JUNHO DE 2007. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ DOMINGOS

SOBRINHO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a

serviço da Secretaria de Educação conduzindo Técnicos da Secretaria de Educação

para uma Reunião na UNDIME, a importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) à

diária, referente ao dia 25/ 06/ 07, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 25 de junho de 2007.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 077/ 2007, 25 DE JUNHO DE 2007. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOEL MACARIO SILVA,

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a serviço da

Secretaria de Educação, conduzindo Técnicos da Secretaria de Educação para uma

Reunião na SEDUC, a importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) a diária, referente

ao dia 25/ 06/ 07 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se

e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 25 de junho de 2007. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 078/ 2007, 25 DE JUNHO DE 2007. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de Secretária, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza/CE, a serviço da Secretaria de Educação, para o 1º Seminário

“Compromisso pela Qualidade da Educação Municipal” no auditório da SEDUC, a

importância de R$ 100,00 (cem reais) à diária, referente ao dia 25/06/07, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01

(uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 25 de junho de 2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas

Secretária Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 079/ 2007, 25 DE JUNHO DE 2007. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor MICHELSEN DIÓGENES

DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenador

Pedagógico, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia

em Fortaleza/ CE, a serviço da Secretaria de Educação para o Encontro de

Formação da GIDE, a importância de R$ 80,00 (oitenta reais) cada diária, referente

aos dias 25 e 26/06/07, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 25 de junho de 2007.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA N.º 080/07, 25 DE JUNHO DE 2007. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora ESLIANE PEIXOTO

DOS SANTOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Digitadora,

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza/CE, para informativos sobre o CENSO 2007, a importância de R$

50,00 (Cinquenta reais) cada diária, referente aos dias 25 e 26/06/07, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

02(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-

se. Secretaria de Educação, em 25 de junho de 2007. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação

***   ***   ***

DECRETO Nro 00354/07, de 25 de Junho de 2007. Abre crédito

adicional ao vigente orçamento da(o) PP.EFEITUPA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE , o crédito especial no valor de R$ 2.700,00 (Dois Mil,

Setecentos Reais) para o fim que indica. O (A) gestor(a) do(a)

PREFEITURA M[JNICIPAL DE JAGUARIBE no uso de suas atribuições

legais e de acordo com a autorização contida na lei nro. 00882/07.

DECRETA: Art. lo - Fica aberto adicional, na forma do anexo 1 constante do

presente Decreto, o crédito especial no valor de R$ 2.700,00 (Dois Mil,

Setecentos Reais) para o fim que indica.Art. 2o - Os recursos necessários à

cobertura do crédito mencionado no artigo primeiro deste Decreto, serão

obtidos na forma do Art.43 da Lei nro. 4.320, de 17 de março de 1964,

sendo: 1 - R$2.700,00 (Dois Mil, Setecentos Reais), através de ANULAÇÃO

de dotações orçamentárias, de acordo com o inciso III, do art.43, da Lei

Federal nro. 4.320/64, conforme discriminação constante no anexo II que é

parte integrante do presente Decreto. Art. 3o — Este Decreto entrará em

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 25 de Junho de 2007

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

Solicitação: CRÉDITO ESPECIAL. ANEXO 1 a que se refere o DECRETO

00354/07 de 25

de Junho de 2007, autorizado pela LEI 00882/07. JAGUARIBE, 25 de Junho

de 2007.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL .

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE

VALOR (R$)

26

06 01. SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E

MEIO AMBIENTE

782 0025 1.016 Construção da Sede do

AJAMOTO - Associaç ão Jaguaribana de

Mototaxistas

3.3.90.41.00 CONTRIBUIÇÕES

Ariul.dotação  2.700,00

TOTAL SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E

MEIO AMBIEN
2.700,00

TOTAL GERAL  2.700,00

***   ***   ***